DIÁRIO OFICIAL Nº 33714   45Quinta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2018

R E S O L V E:
PRORROGAR até o dia 05/01/2019 a Licença para Tratamento de
Saúde, da servidora ANA CLAUDIA SALDANHA MORAES, matrícula
57202441/4, ocupante do cargo de Jornalista, lotada na Coordenadoria
de Jornalismo da TV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 369054
PORTARIA N° 556/2018 DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei n°
7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos dos  Atestados Médico, datado de 24 e
26/09/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER  7 (sete) dias de licença para tratamento de saúde,
a servidora, SILVANA HOLLES BEZERRA, matrícula funcional
nº 7003803/1, ocupante do cargo de Bibliotecária, lotada na
Coordenadoria de Logística, no período de 24 a 30/09/2018, sem
prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 369070

ERRATA
DA PORTARIA Nº 458 DE 03 DE AGOSTO DE 2018

Publicada no DOE; nº 33675 de 08 de agosto de 2018
Onde se Lê; Natureza de Despesa: 339033
Lê-se; Natureza de Despesa: 339036
Adelaide Oliveira de Lima Pontes-Presidente da Funtelpa

Protocolo: 369177

CONTRATO
CONTRATO N. º 036/2018

PROCESSO N. º 2018/306356-FUNTELPA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2018

Exercício: 2018
Objeto: Serviço de acesso móvel à internet por meio de Modem
USB 4G, com franquia mínima de 40 GB.
Valor Global: R$ 5.396,40
Data Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 01/10/2018 a 01/10/2019
Dotação Orçamentária: 65.201.24.126.1424.8238
Elemento: 33.90.39 - Fonte: 0101
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S.A.
CNPJ: 02.558.157/0001-6
Endereço: Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1376, Cidade
Monções, São Paulo - SP, com Filial (VIVO S.A) na Tv. Padre Eutíquio,
1226, Batista Campos, 2º andar, CEP: 66023-710 - Belém – Pará
Telefone: (91) 99203-2323
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 369271

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 010/2018

PROCESSO Nº. 2018/346105
OBJETO: Contratação de Profi ssional para criação projeto gráfi co e
arte fi nal do livro CATALENDAS.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.
CONTRATADO: Paulo Maurício Dos Santos Coutinho
CPF: 147.032.202-10
ENDEREÇO: Rua Boaventura da Silva, 361, Apt. 504 – Reduto,
CEP: 66.053-050, Belém/PA.
FONE: (91) 4005-7706
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional: 65.201.24.392.1444.8425
Elemento: 33.90.36 - Fonte: 0101
PI: 2120002425c
Belém, em 01 de outubro de 2018.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 369090

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE – 010/2018
PROCESSO Nº. 2018/346105

A Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais,
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2018,
para Contratação de Paulo Maurício dos Santos Coutinho, CPF:
147.032.202-10, para criação projeto gráfi co e arte fi nal do livro
CATALENDAS, com o valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), com fundamento no Art. 25, caput, da Lei 8.666 de 21.06.93.
Belém, em 02 de outubro de 2018.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 369092

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 329/2018-CPSP
Término de vínculo: 30/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANA CAROLINA BATISTA MAFRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 330/2018-CPSP
Término de vínculo: 30/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LENILSON DE ALMEIDA FEITOSA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 331/2018-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MIGUEL RIBEIRO DE LIMA JUNIOR
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 332/2018-CPSP
Término de vínculo: 03/09/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARCOS BRABO DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 333/2018-CPSP
Término de vínculo: 31/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SIMONE CARVALHO SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 334/2018-CPSP
Término de vínculo: 06/09/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MANCIO DE ASSONCAO SERRAO PACHECO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 335/2018-CPSP
Término de vínculo: 03/08/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LEANDRO SILVA DE SOUSA LIMA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 336/2018-CPSP
Término de vínculo: 06/09/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ARLEY DO NASCIMENTO CORDOVIL
Cargo: Assistente de informática
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

ATO: PORTARIA Nº 337/2018-CPSP
Término de vínculo: 12/09/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: RIVANE BORGES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: DAYSE ANA BATISTA SANTOS

Protocolo: 369356

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 LICENÇA SAÚDE
 NOME: ANTHONY SAUL PINHEIRO MAGALHAES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 19/05/18 A 02/06/18
MATRÍCULA: 57197991/2 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE FRANCISCO AZEVEDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194389A/1
 NOME: ANGELA MARIA PEREIRA ALHO
CONCESSÃO: 7 DIAS

PERÍODO: 18/06/18 A 24/06/18
MATRÍCULA: 3168310/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RUTH PASSARINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194515A/1
 NOME: ANDRE LUIZ SILVA DA SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 06/07/18 A 03/10/18
MATRÍCULA: 5890552/1 CARGO: PROF.
LOT: EE N.S. GRAÇAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40367
 NOME: ANDREIA LILIAN DE ANDRADE CRUZ
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/06/18 A 27/06/18
MATRÍCULA: 5841410/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO IGARAPE MIRI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40676
 NOME: ANA CRISTINA DA TRINDADE CUNHA
CONCESSÃO: 4 DIAS
PERÍODO: 19/06/18 A 22/06/18
MATRÍCULA: 5161517/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RENATO CONDURU/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40667
 NOME: ANA CAROLINA COSTA SCERNI
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 19/06/18 A 03/07/18
MATRÍCULA: 57205582/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALM. TAMANDARE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40712
 NOME: WALQUIRIA DE AGUIAR FAGUNDES
CONCESSÃO: 16 DIAS
PERÍODO: 10/05/18 A 25/05/18
MATRÍCULA: 57222660/1 CARGO: PROF.
LOT: EE N S CONC. APARECIDA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194120A/1
NOME: VERA LUCIA DA SILVA GUEDES
CONCESSÃO: 5 DIAS
 PERÍODO: 25/06/18 A 29/06/18
MATRÍCULA: 5778433/3 CARGO: PROF.
LOT: EE TIRADENTES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40996
NOME: VERA LUCIA DA SILVA GUEDES
CONCESSÃO: 5 DIAS
 PERÍODO: 25/06/18 A 29/06/18
MATRÍCULA: 5778433/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TIRADENTES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40996
 NOME: TELMA LUCIA LOUREIRO DE LIMA
CONCESSÃO: 75 DIAS
PERÍODO: 30/04/18 A 13/07/18
MATRÍCULA: 557765/1 CARGO: ESC. DATIL.
LOT: EE RODRIGUES PINAGE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40625
 NOME: MARILIA RODRIGUES DE CASTRO
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 11/06/18 A 15/06/18
MATRÍCULA: 5912059/1 CARGO: PROF.
LOT: EE STA LUIZA MARILAC/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194539A/1
 NOME: MERIAN NASCIMENTO DE ABREU
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/05/18 A 15/07/18
MATRÍCULA: 54181164/1 CARGO: PROF.
LOT: EE AMABILIO PEREIRA/CONC. PARA
LAUDO MÉDICO: 40974
 NOME: MICHELLE WANDERLEY DIAS
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 10/05/18 A 18/06/18
MATRÍCULA: 57208665/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE PLACIDIA CARDOSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194405A/1
 NOME: MARIA DAS GRAÇAS CAPISTRANO DA COSTA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 16/06/18 A 30/07/18
MATRÍCULA: 291714/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 194338A/1
 NOME: MARIA DAS GRAÇAS SILVA GOMES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 11/06/18 A 09/08/18
MATRÍCULA: 353213/1 CARGO: AG ART PRATICAS
LOT: EE MARLUCE FERREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 40664
 NOME: MARIA DA SILVA FERREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 04/06/18 A 02/08/18
MATRÍCULA: 226378/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE REGINA C S SILVA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 194489A/1
NOME: MARIA DE NAZARE LISBOA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/07/18 A 23/07/18
MATRÍCULA: 685429/1 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA